[image: image1.png]

	Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ

Северный

	шестой созыв

	РЕШЕНИЕ

	Протокол № 012

	О принятии Устава
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный

	«08» сентября 2020г.                                                                                   №067-012-6-2020

	В соответствии с частью 10 статьи 35 и частью 4 статьи 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003г. №131-ФЗ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. №420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", в целях приведения Устава внутригородского муниципального образования                       Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами субъекта                                Санкт-Петербурга, с учетом проведенных публичных слушаний по проекту Устава МО МО Северный 22.06.2020, а также по результатам рассмотрения Главным управлением министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу проекта Устава МО МО Северный от 12.05.2020 №055-009-6-2020 (вх. №2043/20 от 28.07.2020), Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Принять Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный (далее – Устав) согласно Приложению.
2. До 21.09.2020 направить Устав на регистрацию в Главное управление Минюста РФ по Санкт-Петербургу.
3. Опубликовать настоящее решение в газете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный «Северные вести», а также разместить текст настоящего решения на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный (МОСЕВЕРНЫЙ.РФ).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Устав вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.
Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета                                                                                 В.И. Миронкин

[image: image1.png]